Neque dici potest iura canonicorum quasi reviviscere postliminii iure, ex quo abolita sit praefata conventio per gubernium italicum; nam hoc amisso, ius commune et regulae Cancellariae semper remanent, *ibid.*

Confraternitates

Funera exequiae et Missae cum cantu pro confratribus in confraternitatibus Ecclesiis expleri debent a Cappellanis earumdem, neque parochi praesentia ullimode requiritur, *pag.* 20.

Confraternitates in Oratoriis publicis, ab Ecclesiis parochialibus seiunctis erectae, nullam habent dependentiam a Parocho, quoad functiones quae non sint parochiales. *pag.* 26.

Locorum Ordinarii ius habent interessendi congregationibus Confraternitatum per se, vel per delegatam personam, ad ordinem promendum; attamen, iuxta regulam generalem, haud suffragium ferre valent, *pag.* 132.

In praecedentiae materia prius attendenda est dignitas: ita ut

semper praecedere debeant digniores prae minus dignis, *pag.* 166.

Inter pares autem praecedentia, iuxta regulam - qui prior est in tempore potior est in iure - illi est debita qui in quasi possessione ac iure praecedendi iam reperitur, *ibid.*

Cum probationes deficiant ad evincendum cuinam, ex Confraternitatibus litigantibus, faveat quasi possessio, iure constitutum est, eos praecedere debere, qui prius saccis usi sint. *ibid.*

In aliarum probationum deficientiam, plurimi facienda est observantia, ad ignoscendum quisnam praecedere debeat inter confratres, de cetero pares. *ibid.*

Eruiitur ex resolutione sacrae Congregationis Indulgentiarum diei 28 Aprilis 1761, atque ex praesenti declaratione irritas esse adscriptiones Christifidelium, extra limites Dioecesis degentium, in qua localis sodalitas erecta est. *pag.* 270.

Quoad sodalitates universales requiritur, etiam nunc personalis adscribendorum praesentia; qui tamen adire valent vel moderatorem Sodalitii vel alias delegatas aut subdelegatas, in variis centris, personas, facultatem adscribendi habentes, *pag.* 271.

Nulla datur exceptio a lege generali de non adscribendis absentibus, quoad Sodalitiam proprii nominis, quae strictiori sensu collegia appellari queunt; eoquod ex sui natura candidati expetunt praesentiam, qui probationem, vel novi-

fiatum peragere, aut scapulare, habitum aut cincturam recipere debeat, *ibid.*

Vi tamen instructionis huius indulgetur moderatoribus et personis delegatis harum proprii nominis Sodalitatum, quomocumque appellentur, ut in singularibus casibus dispensare a statuta forma, et absentes rite adscribere, etiam per extraordinariam exceptionem, valeant, *ibid.*

Quoad alia Sodalitia, quibus nulla est caeremonia pro adscriptione inter praesentes, agenda sunt contra et personae quae subdelegatam habeant adscribendi facultatem, ut vis decreti, quantum fieri potest salva maneat, *ibid.*

Quoties auctus centrorum numerus, ad opus satis non sit, Apostolica benignitate indulgetur ut qui commode praesentes nequeunt, adscribi possint absentes per litteras, vel per personas interpositas, ne fideles bonae voluntatis, contra decreti mentem, beneficio inscriptionis priventur, *ibid.*

Consuetudo

Neque aliarum Dioecesium consuetudo, neque statuta Capitularia, etiam Episcopi auctoritate confirmata, derogare possunt Bullis Pontificiis, quia neque Capitulum, neque Episcopus aliquid possunt contra acta s. Sedis. *pag.* 86.

Quamvis ex Canonistis centenaria consuetudo sit melior titulus de mundo, quo mediante, omnia praescribuntur, omnia mutantur, tamen

nil prodesse constat, si debitis destituatur requisitis, *pag.* 132.

Hinc nulla inolescere potest consuetudo adversus leges, claris conceptas verbis, quae nullam admittant observantiam in linea interpretativa, praesumptiva aut praescriptiva, *ibid.*

Nullaque admittitur, neque voluntatis, neque cuiuscumque observantiae interpretatio: quae non datur in verbis claris, et ubi nulla deprehenditur ambiguitas, *ibid.*

Ideoque consuetudo legi clarae contraria, usque ab initio habenda est vitio infecta, rationi opposita, et veluti abusus, qui tractu temporis convalescere nequeat, *ibid.*

Consuetudo centenaria, ceu saepe innuimus, melior est titulus de mundo; ita ut ipsum beneplacitum Apostolicum praesumere faciat, quamvis non probatum. *pag.* 179.

In funerum materia quamplurimum duci solent consuetudines locorum peculiare; ita ut si rite introductae, praescriptae et probatae fuerint vim legis obtineant, *ibid.*

Ex doctorum consensu, quamquam iura aliqua, ceu sunt iura parochialia, praescribendi resistent, tamen si actuum adsit frequentia, contraria consuetudo fit lex. *ibid.*

Hinc videtur ex contraria consuetudine praescribi etiam posse ius parochi vocandi presbyteros ad funus, tum iuxta numerum a testatore aut ab haerede praescriptum, tam etiam in subsidium testatoris

aut haeredis, hoc ius non exercen-
tium, *ibid.*

Quum doctores, Romani Pontifices, et Concilia passim uti simoniacum damnent aliquid percipere pro chrismate vel oleo; hinc saepe saepius per sacras constitutiones uti corruptela damnatur consuetudo aliquid exigendi pro expensis factis in oleo aut balsamo, *pag.* 184.

Attamen videtur, ea quae non inducunt simoniam de iure naturali aut divino, sed tantum de iure positivo ecclesiastico", abrogari posse per contrariam consuetudinem, quae rationabilis sit et legitime praescripta, *ibid.*